РАСПОРЯЖЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
от 17.08.2012 года № 550-р
О мерах по организации

проведения уборки урожая

2012 года

В соответствии с распоряжением Губернатора Челябинской области от 06.08.2012 года № 910-р «О мерах по организованному проведению уборки урожая в 2012 году», в целях обеспечения организованного проведения в 2012 году уборочных работ, заготовки кормов, оказания поддержки сельскохозяйственным организациям, создания условий для проведения сельскохозяйственных работ под урожай 2013 года,

1. Создать постоянно действующую комиссию на период полевых работ, закрепив их за сельскими поселениями района (приложение).

2. Руководителям хозяйств всех форм собственности:

1) завершить до начала уборочных работ подготовку машинно-тракторного парка и складского хозяйства, предусмотреть необходимое техническое обслуживание в полевых условиях;

2) осуществить мероприятия по предотвращению потерь сельхозпродукции при уборке урожая, транспортировке и местах хранения;

3) организовать работу уборочно-транспортных отрядов на уборке урожая и заготовке кормов весь световой день, при необходимости в 2 смены;

4) принять меры по засыпке в полной потребности кондиционных семян, соответствующих посевным стандартам, включая страховые и переходящие фонды;

5) обеспечить заготовку достаточного количества грубых и сочных кормов в зимовку 2012-2013 годов;

6) создать для рабочих, занятых на уборке урожая, необходимые бытовые условия, обеспечить выполнение требований по охране труда и технике безопасности;

2

7) обеспечить выполнение обязательств по расчетам с рабочими по заработной плате.

3. Главам сельских поселений:

1) обеспечить контроль за ходом уборочных работ в разрезе фермерских и прочих хозяйств, расположенных на подведомственной территории. Информацию по уборке сельскохозяйственных культур передавать ежедневно с начала уборки с 9.00 до 10.00 часов в Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района по телефонам: 2-10-79, 2-13-90;

2) по окончании уборки урожая, заключительный отчет по всем крестьянско-фермерским и прочим хозяйствам, находящимся на подведомственной территории, представлять в установленные сроки в Управление сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района.

4. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Карталинская новь» и на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.
5. Организацию выполнения настоящего распоряжения возложить на начальника Управления сельского хозяйства и продовольствия Карталинского муниципального района Германова О.В.
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев

Приложение

к распоряжению администрации

Карталинского муниципального района

    от 17.08.2012 года № 550-р

Состав комиссии на период полевых работ
Германов О.В.
- начальник Управления сельского хозяйства и

  продовольствия, председатель комиссии

  (Великопетровское, Анненское сельское поселение)

Постолов П.А.
- ведущий специалист Управления сельского хозяйства и

  продовольствия (Еленинское, Варшавское сельское

  поселение)

Смирнов А.Н.
- главный агроном Варненского филиала управления

  «Россельхозцентр» по Карталинскому району

  (по согласованию), (Полтавское, Сухореченское сельское

  поселение)

Черных А.А.
- главный госинспектор Гостехнадзора Карталинского

  района (по согласованию), (Мичуринское, Южно-Степное

  сельское поселение)

Шерстобитов В.А.- директор ФГБУ «САС Карталинская» (по согласованию),

  (Снежненское, Неплюевское сельское поселение)

Глава Карталинского

муниципального района

С.Н.Шулаев